

بحران واردات مواد اولیه لاستیک



ایلنا | دبیر انجمن تولیدکنندگان تایر و لاستیک گفت: «در حال حاضر مواد اولیه اصلی ترین مشکل ما است به طوری که

برخی از کارخانه‌های مادر مقطعی به دلیل نبود مواد اولیه خط تولید خود را تعطیل کردند در این صنعت ۴۵ درصد از مواد اولیه به لحاظ ارزشی وارداتی است و شرایط ارزی و تغییر مقررات و محدودیت‌هایی که در مبادلات بانکی به وجود آمده باعث شده که هیچ برنامه مشخص و منظمی برای تأمین مواد اولیه نداشته باشیم» مصطفی تنها در خصوص مشکلات اصلی تولیدکنندگان لاستیک و تایر گفت: «در حال حاضر مواد اولیه اصلی ترین مشکل ما است به طوری که برخی از کارخانه‌های ما در مقطعی به دلیل نبود مواد اولیه خط تولید خود را تعطیل کردند. هند دیگر به ما مواد اولیه نمی‌دهد و چین نیز بعد از آن که کلون بانک همکاری خود را با ایران قطع کرد دیگر نتوانستیم جایگزینی برای ارسال پول خرید مواد اولیه پیدا کنیم.»

قیمت انواع میوه به صورت عمده



تسنیم | قیمت انواع میوه به نرخ عمده‌فروشی برای فروش در میدان مرکزی میوه و تره بار تهران اعلام شد

که این نرخ براساس اعلام اتحادیه‌های صنفی با حداکثر ۳۵ درصد افزایش قیمت در سطح شهر به فروش می‌رسد. بر این اساس قیمت هر کیلوگرم انار ۳۵۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان، انواع انگور ۳۵۰۰ تا ۹۰۰۰ تومان، پرتقال جنوب ۵۰۰۰ تا ۹۰۰۰ تومان، پرتقال شمال ۱۵۰۰ تا ۳۵۰۰ تومان، خیار رسمی ۱۵۰۰ تا ۴۰۰۰ تومان، سیب ۴۰۰۰ تا ۹۰۰۰ تومان، کیوی ۴۰۰۰ تا ۸۰۰۰ تومان، موز ۸۵۰۰ تا ۱۱۰۰۰ تومان، نارنگی ۳۰۰۰ تا ۶۰۰۰ تومان و انگلیز ۹۰۰۰ تا ۲۰۰۰۰ تومان است.

چرا پوشک ارزان نشد؟



فارس | رئیس انجمن محصولات سلولزی کشور با بیان این که ۸۰ درصد قیمت محصولات سلولزی متأثر از نرخ

ارز است، گفت: «از ابتدای تشکیل سامانه نیما تاکنون ارز مورد نیاز برای واردات مواد اولیه این صنعت را با قیمت ۹ تا ۱۰ هزار تومانی تهیه کرده‌ایم. قیمت محصولات سلولزی و بهداشتی از زمانی که قیمت دلار حدود ۳ هزار و ۵۰۰ تا ۴ هزار تومان بود به یک تعادلی رسیده بود و این محصولات طی این مدت چندان افزایش قیمت نداشت و اگر افزایش قیمتی روی این محصولات اعمال می‌شد از ناحیه افزایش هزینه حمل‌ونقل و یا مزد کارگر و هزینه‌هایی از این قبیل بود. اما زمانی که قیمت ارز به صورت ناگهانی افزایش یافت به یکباره روی قیمت این محصولات اثر گذاشت و قیمت تولیدات این بخش افزایش یافت.»

واکنش سریع هنگام وقوع زلزله می‌تواند شما را از جراحات احتمالی محافظت کند. حداقل دوبار در سال پناه‌گیری را تمرین کنید.

عرضه گوشت با کارت ملی



توزیع گوشت قرمز منجمد، طرح تنظیم بازار با ارائه کارت ملی در ۲۲ میدان پایتخت آغاز شده است. سعید راد، مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت میادین میوه و تره‌بار با اعلام این خبر به ایرنا گفت: «هر شهروند با مراجعه به ۲۲ میدان میوه و تره‌بار اصلی شهر تهران می‌تواند هفته‌ای یک تا سه‌بار و هر بار ۲ کیلو گوشت منجمد به قیمت ۲۸ تا ۲۹ هزار تومان بخرد و وقتی کد ملی شخصی وارد سامانه و ثبت شود برای بار دوم در همان روز امکان خرید ندارد.» او دلیل این کار را «قطع کردن دست دلالان از بازار» دانست.

کینوا، استویا، ارزن دم‌روباهی، سالیکورنیا و سور گوم پنج محصول جدید غذایی

منوی جذاب ایرانی در دوران خشکسالی

مردم جنوب کشورمان از آن ترشی تهیه می‌کنند. سالیکورنیا گیاهی است که حتی در صحرا و با آب شور دریا هم قابل کشت است، به همین دلیل مورد توجه وزارت کشاورزی ایران قرار گرفته تا کشت آن را گسترش بدهد و به‌عنوان یک سبزی خوش طعم در بازار ایران جا بیندازد.

این سبزی شور البته با اسامی مختلف در دنیا شناخته می‌شود. انگلیسی‌ها آن را نوعی رازیانه می‌دانند و آمریکایی‌ها به آن لوبیای دریایی می‌گویند!

خوب است بدانید از سالیکورنیا در دنیا نوعی نمک تولید می‌کنند که به «نمک سبز» معروف است. شوری سالیکورنیا مانند نمک مضر نیست، زیرا نمک این گیاه ترکیبات متفاوتی با نمک رایج دارد، به همین دلیل برای رژیم غذایی بیماران دارای فشارخون مورد استفاده قرار می‌گیرد.



نان سور گوم

سور گوم یک نوع غلات است که در بازار دنیا برخلاف ایران بسیار شناخته شده است. برای این که اهمیت این دانه را درک کنید کافی است بدانید محققان کشاورزی اعتقاد دارند تا سال ۲۰۴۰ حدود یک چهارم تولید گندم در دنیا از بین می‌رود. بابک ناخدا، پژوهشگر پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی در این باره به «شهروند» توضیح می‌دهد که افزایش دمای زمین و گرمای موجب می‌شود بسیاری از مزارع گندم از بین بروند. این اتفاق احتمالاً در ایران زودتر رخ می‌دهد، زیرا گیاه گندم حداکثر می‌تواند ۴۰ درجه گرما را تحمل کند و در ایران افزایش درجه هوا و خشکی آب‌وهوا به ماجرا دامن می‌زند.

این مسأله باعث شده کشورهای پیشرفته به فکر توسعه کشت غلات جایگزین باشند و از این میان سور گوم یک گزینه جدی و مهم است. جالب است بدانید سور گوم سه برابر شیر کلسیم دارد و به همین دلیل برای رژیم غذایی برخی بیماران و ورزشکاران توصیه می‌شود. سور گوم را در دنیا به صورت نان مصرف می‌کنند یا پودر آن را روی سالاد و در ترکیب سوپ می‌ریزند.

سور گوم در سیستان و بلوچستان و گناباد ایران مصرف می‌شود و البته در گذشته رواج بیشتری داشته است. حالا ایرانی‌ها هم دست به کار شده‌اند تا کشت سور گوم را رواج دهند و آن را به صورت تجاری وارد بازار کشور کنند.



و این ارزن با مدل‌های گوناگون به فروشگاه‌ها عرضه شود.

جالب است بدانید ارزن دم‌روباهی قدیمی ترین مدل ارزن است که در دنیا کشت شده و حالا هند یکی از کشورهایی است که این نوع ارزن را در حجم بالا تولید می‌کند و مردم شمال چین آن را به صورت ترکیب غذایی زیاد استفاده می‌کنند.

دوره رشد این ارزن کوتاه است و آب بسیار کمی مصرف می‌کند، به همین دلیل برای کشت در مناطق خشک یک گونه مناسب به شمار می‌آید. محققان کشاورزی کرمان، اصفهان، خراسان و مازندران را مناطق مستعد کشت این گیاه می‌دانند. مقدار پروتئین موجود در گونه‌های ارزن قابل قیاس با مقدار پروتئین گندم، جو و ذرت است. در کل ارزن از نظر کیفیت پروتئین بر گیاه‌های گندمی دیگر برتری دارد.



یک سبزی شور به نام سالیکورنیا

سالیکورنیا را به‌زودی در سوپرمارکت‌های لوکس و احتمالاً بعداً در میادین میوه‌تره بار می‌بینید. این سبزی طعم شور دلپسندی دارد و پخته شده آن طعمی بین اسفناج و مارچوبه دارد. خوش طعمی این سبزی باعث شده در بازار دنیا گرانقیمت باشد. این سبزی در بازار جهان کیلویی ۲۲ یورو فروخته می‌شود. مردم کشورهای حوزه مدیترانه به سالیکورنیا علاقه زیادی نشان می‌دهند و به وفور آن را در بشقاب‌های دریایی و به‌ویژه با میگو سرو می‌کنند. جالب است بدانید سالیکورنیا در بازارهای محلی بوشهر و سیستان و بلوچستان دیده می‌شود و

جایگزین کشت برنج در مناطق خشک و کم‌آب شود؛ زیرا این گیاه حدود ۷۰ درصد کمتر از برنج آب مصرف می‌کند. جالب است که فروش کینوا در بازار ایران هم راه افتاده است و حالا برخی فروشگاه‌های لاکچری شمال شهر به‌ویژه در ولنجک تهران بسته‌های نیم‌کیلویی کینوا را می‌فروشند.



نوشابه استویا برای مانکن‌ها

گیاه استویا گیاه دیگری است که همین اواخر کشت آن در ایران کلید خورده است. برای این که بدانید استویا دقیقاً چیست، باید بدانید که تمام قندهای رژیمی برای دپایته‌ها، نوشابه‌های رژیمی و شیرینی‌های ویژه‌ای که برای بیماران مبتلا به دیابت تولید می‌شود، از شیرین‌کننده‌های این گیاه ساخته می‌شود که برخلاف گلوکز اصلاً مضر و چاق‌کننده نیست. حالا قرار شده است که به جای واردات این ماده از خارج از کشور، گیاه استویا در ایران بیشتر کشت شود و مورد استفاده قرار بگیرد.

استویا که به نام شیرین‌برگ یا شکربرگ هم شناخته می‌شود، گیاهی است که دارای برگ‌های شیرین است و بیشتر در کشورهای آمریکای جنوبی مورد استفاده قرار می‌گیرد. جالب است بدانید استویا علاوه بر آن که برای رژیم غذایی مانکن‌ها استفاده می‌شود، به دلیل مقادیر بالای آنتی‌اکسیدان‌ها و ویتامین C موجود در گیاه استویا به رفع چین و چروک صورت کمک کرده و برای جوان‌سازی پوست صورت مفید است. به همین دلیل این ماده در کمپانی‌های لوازم آرایشی هم مورد استفاده قرار می‌گیرد.

تنقلات با طعم ارزن دم‌روباهی

اگر تا دیروز از سوپرمارکت‌ها و اجیل‌فروشی‌ها برنجک و کنجد را به‌عنوان تنقلات خرید می‌کردید، حالا باید منتظر ارزن دم‌روباهی باشید. بله، ارزن در بازار جهان فقط خوراک قناری‌ها نیست و نوعی ارزن در بازار دنیا وجود دارد که مورد مصرف انسان‌هاست و البته طعم بسیار خوبی دارد. البته شکل متفاوتی از این ارزن در ایران مورد استفاده قرار می‌گیرد، به این صورت که پودر ارزن دم‌روباهی به‌عنوان مواد اولیه به ایران وارد می‌شود و در تهیه غذاهای کودک مانند سرلاک یا پوره‌های خوراک کودک یا صبحانه‌های آماده استفاده می‌شود. حالا پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی در حال تهیه بذر ارزن دم‌روباهی است تا آن را به صورت تولید تجاری به کشاورزان ایرانی بفروشد

مریم شکرانی - شهروند | تنقلات با طعم ارزن دم‌روباهی، برنج فقرا، نان سور گوم و سبزی شور سالیکورنیا و ... نام‌های جدیدی است که به زودی در بازار ایران با آن مواجه می‌شوید! حالا خشکسالی و کمبود آب موجب شده است که پژوهشگران کشاورزی آستین بالا بزنند و گیاهان جدیدی را به مزارع ایران وارد کنند. گیاهانی که در اصطلاح به خشکی مقاوم هستند و مصرف آب کمی دارند. جالب است که بدانید برخی از این گیاهان را می‌شود با آب شور دریا هم آبیاری کرد!

حالا کشت این گیاهان کم‌کم دارد به مرحله تولید تجاری می‌رسد و شما به زودی محصولات جدیدی در سوپرمارکت‌ها و بازار ایران می‌بینید. البته این مواد غذایی در بازار دنیا شناخته‌شده هستند. بابک ناخدا، پژوهشگر پژوهشگاه بیوتکنولوژی کشاورزی به «شهروند» می‌گوید: «تمام این گیاهان در گذشته‌های دور در مناطقی از ایران کشت می‌شد اما بی‌مبالاتی باعث شد که این گیاهان از رژیم غذایی ایرانی‌ها حذف شوند. بی‌مبالاتی به آن جهت که این مواد غذایی هم ارزش غذایی بسیار بالایی دارند و هم از نظر کشاورزی توجیه اقتصادی بالاتری دارند. به همین دلیل ما پژوهشگران ایرانی به آنها غذاهای یتیم یا فراموش شده می‌گوییم!»



برنج فقرا در سوپرمارکت‌های لاکچری!

کینوا در بازار جهان به برنج فقرا معروف است. شاید علتش آن باشد که در مزارع آفریقا به صورت گسترده کشت می‌شود. با این وجود این ماده گیاهی از نظر خاصیت غذایی بسیار ارزشمند است و خواص گیاهی تلقی می‌شود. از نظر کالری هم بسیار کم‌کالری‌تر از برنج‌های رایج است و به همین دلیل افرادی که رژیم غذایی دارند، از آن استفاده می‌کنند. البته تصور نکنید اگر کینوا مصرف کردید، نسی انجام‌دادن هیچ کاری ندارید، چون این ماده غذایی کم‌کالری است! کینوا سرشار از کربوهیدرات و کلسیم است و به خوبی انرژی مورد نیاز بدن را تأمین می‌کند. به جز این، هر یک چهارم فنجان از گیاه کینوا دارای ۳ گرم فیبر و ۶ گرم پروتئین است که این مقدار نسبت به غلات دیگر بیشتر بوده و مصرف آن باعث ثابت نگه‌داشتن سطح قندخون خواهد شد.

کینوا گیاهی بومی آمریکای جنوبی است و منبعی غنی از پروتئین، منیزیم، فیبر، فسفر، ویتامین B۶، B۱، B۲، B۹ پتاسیم، آهن و... بوده و ۹ آمینواسید ضروری را داراست. در ایران بنا شده است کینوا

(مزایده عمومی)

گروه قرارگاه‌های پشتیبانی سازمان صنایع دفاع - فرماندهی قرارگاه شهدای منطقه پارچین در نظر دارد از طریق برگزاری - مزایده عمومی جمع آوری و فروش اقلام ذیل را به خریدار واجد شرایط واگذار نماید.

لوله‌های چدنی ضایعاتی و مستعمل مازاد بر نیاز خود به مقدار تقریبی ۱۵ تن برابر شرایط و مندرجات فرم مزایده

لذا از کلیه شرکتها و اشخاص دارای سوابق کاری مشابه و متقاضی شرکت در مزایده ی بالا دعوت میگردد بمنظور بازدید از محل و اخذ فرم مزایده حداکثر تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخه ۹۷/۱۰/۰۲ همه روزه بغیر از پنجشنبه و ایام تعطیل رسمی در ساعات اداری به نشانی: تهران ، کیلومتر ۲۰ بزرگراه امام رضا(ع) (جاده خاوران) ، بعد از پاکدشت ، میدان پارچین، بلوار شهدای پارچین ، قرارگاه شهدای منطقه پارچین، معاونت بازرگانی - مدیریت تدارکات و فروش مراجعه و جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۲۱-۳۶۰۷۶۷۸۰ تماس حاصل نمایند .

* ضمناً هزینه درج آگهی در جراید بعدمه برنده مزایده می باشد .

* کمیسیون معاملات فرماندهی قرارگاه در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد .

م/الف ۳۳۱۵

مشترکان ۱۰ برابر نرمال هابرق مصرف می‌کنند

عذرخواهی

۵ درصد

محمدحسن متولی‌زاده، مدیرعامل شرکت توانیر با بیان این که ۵ درصد مشترکان ۱۰ برابر مشترکان معمولی برق مصرف می‌کنند، گفت: «این تعداد مشترک به راحتی می‌توانند میزان مصرف خود را کاهش دهند» متولی‌زاده به ایلنا توضیح داد: «مادر شاخص اقتصاد و قیمت برق وضع بسیار نامطلوبی داریم؛ حتی از کشورهایی مثل افغانستان، عراق و ترکیه هم اختلاف یک به ۱۰ داریم؛ یعنی قیمت برق در این کشورها ۱۰ برابر بالاست و این اختلاف قیمت باعث شده است که مصرف برق و سایر انرژی‌ها نتوانند مدل مناسب خود را داشته باشند.»

کاهش قیمت لوازم خانگی از شنبه

۲۵ درصد

محمد طحان پور، رئیس اتحادیه فروشنده‌گان لوازم خانگی از آغاز کاهش قیمت و ارزانی در بازار لوازم خانگی خبر داد و گفت: «چهار برند مطرح لوازم خانگی قیمت محصولات خود را ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش داده‌اند و مردم می‌توانند از شنبه به آنها مراجعه کرده و نیاز خودشان را تأمین کنند». در این شرایط سوال این صنف این است که خودروسازان چرا قیمت خود را کاهش نمی‌دهند؛ چرا که اگر کاهش نرخ ارز نیامی سبب شده تا هزینه‌های تولید لوازم خانگی کمتر شود، خودروسازان هم که مواد اولیه‌شان تا ۹۰ درصد با تولیدکنندگان لوازم خانگی یکی است، چرا کاهش قیمت نمی‌دهند و کسی با آنها کاری ندارد»